
 
 

 
 
COMUNE DI BOGOGNO 

                     Provincia di Novara 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  60 DEL 25/08/2022 
 

 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022 – SENATO DELLA 
REPUBBLICA E CAMERA DEI DEPUTATI - INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE 
DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTICINQUE del mese di AGOSTO alle ore 15.30 
convocata nei modi prescritti, si è riunita la Giunta Comunale, in VIDEOCONFERENZA 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
  Presenti Assenti 
SACCO PIETRO SINDACO X  
AGLIATA STEFANO VICESINDACO X  
FERRARI MARIO ANDREA ASSESSORE X  

  
TOTALI N. 3  

 
 
 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Napolitano Anna Laura.  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. PIETRO SACCO nella sua qualità di Sindaco 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA  GIUNTA   COMUNALE 

 
VISTO che con Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 in data 21 Luglio 2022, pubblicato 
sulla G.U. n.169 del 21 Luglio 2022, sono stati convocati i comizi per le elezioni della Camera dei 
Deputati e del Senato della Repubblica per il giorno 25 settembre 2022. 
 
VISTE le disposizioni impartite in materia dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

VISTA  la Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata dalla Legge 4/04/1975, n. 130; 

VISTO , in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha 
stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

 
VISTO il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata Legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, con 
cui sono state introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali, al fine 
di semplificare non solo il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali, ma 
anche al fine di assicurare il contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle 
consultazioni stesse; 

Tenuto conto che la popolazione residente nel Comune di Bogogno è inferiore a 3000 Unità 
 
VISTO  il parere favorevole  espresso dal Responsabile dei Servizi Demografici  in ordine alla 
regolarità tecnica della presente   deliberazione  ai sensi dell’art. 49  del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
così come modificato dal D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in Legge 7.12.2012,     n. 213, art. 3 
comma 1, lettera B; 
 
VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 
 
Con voti  favorevoli unanimi  espressi in forma palese per  alzata di mano 

 
D E L I B E R A 

DI INDIVIDUARE E DELIMITARE come al seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli 
spazi riservati alla propaganda elettorale: 

 
CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N° d’ordine DENOMINAZIONE POPOLAZIONE 
RESIDENTE 
31/12/2021 

N°  UBICAZIONE 
(Via, P.za e Frazione) 

     

1 BOGOGNO 1295 1 Piazza Guglielmetti  
     

 
 

 Successivamente con separata votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano dai 
presenti : 

 
D E L I B E R A 

 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 
comma 4 del DLgs n.267/2000. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE 
 FIRMATO ANNA LAURA NAPOLITANO 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
FIRMATO PIETRO SACCO FIRMATO ANNA LAURA NAPOLITANO 
_______________________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal       al            ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 
 
(n. …………… REG.PUB.) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 ...................................................... 
_______________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 ...................................................... 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
  
 


